
Firma Name E-Mail Unterschrift*

SKZ - KFE gGmbH Carina Heinze c.heinze@skz.de online

CTS Composite Technologie Systeme GmbH Sebastian Mehrtens sebastian.mehrtens@ctscom.de online

tetra-DUR Kunststoffproduktion GmbH Peter Kirchner peter.kirchner@lyb.com online

Bond-Laminates GmbH Dirk Bonefeld dirk.bonefeld@envalior.com online

FRITZMEIER Composite GmbH & Co. KG Stephan Frömmel s.froemmel@fritzmeier.com online

Leibniz Universität Hannover Hans-Josef Endres endres@ikk.uni-hannover.de online

Scott Bader Eastern Europe s.r.o. Petr Macek petr.macek@scottbader.com online

Chem-Trend Deutschland GmbH Daniel Brambeer dbrambeer@chemtrend.com online

Polymer-Consulting Dr. Lars Peters dr.peters@polymer-consulting.de online

Polytec Composites Germany GmbH & Co. KG Andreas Wetzel andreas.wetzel@polytec-group.com online

Schuler Pressen GmbH Jens Aspacher jens.aspacher@andritz.com online

Ostbayerische Technische Hochschule Regensburg Marco.Siegl marco.siegl@oth-regensburg.de online

Hochschule Niederrhein Michael Heber michael.heber@hs-niederrhein.de online

Nippon Electric Glass Europe GmbH Co den Besten c.denbesten@negeurope.com online

Fraunhofer Wilhelm-Klauditz-Institut WKI Rene Schaldach rene.schaldach@wki.fraunhofer.de online

Nabaltec AG Ihmels Carsten ihmels.carsten@nabaltec.de online

Universität Stuttgart Larissa Born larissa.born@itft.uni-stuttgart.de online

Sächsisches Textilforschungsinstitut e.V. (STFI) Heike Illing-Guenther Heike.Illing-Guenther@stfi.de online

Thüringisches Institut für Textil- und Florian Puch puch@titk.de online

EuCIA J Vdwoude j.vdwoude@home.nl online

SFG Composites Volker Napp volker@sfgcomposites.com online

AVK Katharina.Wagner katharina.wagner@avk-tv.de online

Hochschule Darmstadt University Gabriele Thomas gabriele.thomas@h-da.de online

Menzolit S. r. L. Michael Polotzki michael.polotzki@menzolit.com online

Wolfangel GmbH Andreas Doll andreas.doll@wolfangel.com online

Polynt Composites Germany GmbH Nicole Stoess nicole.stoess@polynt.com online

FH Münster Reinhard Lorenz lorenzreinhard77@gmail.com online

Faserinstitut Bremen e.V. Holger  Fischer fischer@faserinstitut.de online
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Hinweis: Für AVK-Arbeitskreis-Sitzungen gelten die Kartellrechtlichen Leitlinien (in der Fassung von Februar 2024), 

deren Anerkennung Voraussetzung für eine Teilnahme ist.

*Mit meiner Unterschrift erkläre ich mich einverstanden, dass meine Kontaktdaten zum Zweck des Erhalts von Informationen zum Leistungsspektrum der AVK gespeichert und 

zur Kontaktaufnahme eingesetzt werden.Personenbezogene Daten werden ausschließlich im Sinne der DSGVO genutzt. Mir ist dabei klar, dass diese Einwilligung freiwillig und 

jederzeit widerruflich ist. Nach Erhalt des Widerrufs werden die betreffenden Daten nicht mehr genutzt und verarbeitet bzw. gelöscht.


